

DEN DANSKE FORENING I LUXEMBOURG ASBL.

Årsberetning 2022

Først og fremmest vil jeg byde de tilstedeværende medlemmer og bestyrelsen velkommen til dette års generalforsamling. Det er dejligt at se så stort et fremmøde, hvilket styrker min tro på at det er umagen værd og en dansk forening i Luxembourg har sin berettigelse. Så velkommen.

Året 2022 var det år, hvor vi endeligt kunne konstatere, at coronaen havde mistet sit greb i befolkningen. Vi kunne planlægge arrangementer uden at frygte, at vi skulle aflyse grundet forsamlingsforbud og andre mærkværdige restriktioner. Vi var klar til at smøge ærmerne op.

I 2022 har vi konstateret en lille tilbagegang af vores medlemsantal, men ikke noget som vi anser som værende katastrofalt. Afgangen er primært relateret til flytning fra Luxembourg til andre destinationer rundt om i Europa. Til gengæld har vi set en stigende interesse i foreningens virke og det er med glæde, vi kan sige velkommen også til en lidt yngre generation. Bestyrelsen hilser fremtiden velkommen og glæder sig til de nye udfordringer.

En tak til jer medlemmer, som troligt hvert år betaler kontingent og derved støtter foreningens arbejde. Det er ligeledes glædeligt at se flere og flere medlemmer som også deltager i vores arrangementer og derved giver bestyrelsen den opbakning, som gør, at vi synes, det er arbejdet værd.

Til de medlemmer, som i løbet af 2022 har forladt foreningen af forskellige årsager, skal lyde en tak for den tid de har været med til at støtte os og de ønskes alt godt i fremtiden. Som en sidebemærkning kan vi nævne, at man forsat kan indbetale foreningskontingentet og herved modtage foreningens informations magasin "Posten" uanset hvor i verdens man end måtte befinde sig.

Bestyrelsen har haft et travlt år. Meget skulle samles op fra det forrige år og vi havde flere arrangementer, som lå klar "i skuffen" til vores medlemmer.

Februar 2022:

Håndbold - Her mødtes vi i Metz, hvor vi skulle overvære en kamp med en af de førende kvindehåndboldklubber i Danmark. Odense skulle spille mod Metz i en afgørende kamp for at komme videre i ligaen. Desværre tabte Odense, selv med en enorm entusiasme fra vores side.

Fastelavn - Årets traditionelle fastelavnsfest foregik denne gang - i samarbejde med Den Danske Kirke i Luxembourg - udendørs i Thillsmilen. Vejret var med os og vi havde en skøn eftermiddag, hvor børn og voksne i fantasifulde udklædninger prøvede kræfter med køller og tøndes indtil det allersidste bræt blev slået af rebet. I løbet af eftermiddagen blev der serveret røde pølser og diverse drikkevarer - alt sammen doneret af foreningen og kirken.

Marts 2022:

Generalforsamling - Som der står i vores vedtægter, skal vi afholde den årlige generalforsamling i marts måned. Indkaldelsen blev sendt ud i tide og enkelte medlemmer samt bestyrelse mødte op. Som sædvanligt foregik generalforsamlingen stille og roligt, Samtlige bestyrelsesmedlemmer blev genvalgt og vi sluttede med dansk smørrebrød, kaffe og kage. En rigtig hyggelig aften.

Relais Pour la Vie - Den Danske Forening og Den Danske Kirke blev enige om at også 2022 arrangementet var en god ide og formålet er i begge interesse. Konceptet var stadig et udendørs arrangement og man kunne gå, cykle, løbe alt efter eget ønske. Det eneste, der krævedes var, at man indrapporterede den aflagte distance, hvorefter den danske kaptajn fik opdateret Danmark holdets endelige resultat. Vi sender en tak til alle jer, som aktivt deltog og til Core Capital som velvilligt sponserede trøjer til arrangementet.

April 2022:

Danse party - Foreningen havde igennem længere tid arbejdet på at få arrangeret et brag af en fest. Coronaen havde sat en stopper for et sådant arrangement, men nu skulle det altså være. Vi havde fået kontakt til det populære danske orkester "The Antonelli Orchestra", som gerne ville lægge vejen forbi Luxembourg og give os en musikalsk oplevelse. Som toppen af poppen fik vi ligeledes besøg af Peter AG som solist. Dejlige omgivelser på Parc Hotel Alvisse, masser af god mad, drikke og underholdning gjorde det til en uforglemmelig aften. Tak til Johnie Brøgger for et fantastisk samarbejde.

Maj 2022:

Foredrag - Vi blev kontaktet af to gæve piger, Pernille og Jannie, som sammen havde lavet et oplæg til foredraget "Sundhed indefra". Begge har specialiseret sig indenfor denne branche og ville gerne tilbyde foreningen at lægge øre til. Vi må indrømme, at det var utroligt interessant og de deltagere som var til arrangementet,

fik en fantastisk oplevelse. Tak til Pernille og Jannie for jeres gode humør og positive engagement.

Juni 2022:

Fødselsdag - Traditionen tro havde vi planlagt fødselsdagsfest for vores to adoptivdyr, Viking og Pandami. Parc Merveilleux er stedet, hvor vi mødes til en hyggelig dag. Vi nyder vores medbragte madkurv i solen og får en eftermiddag sammen. Desværre måtte arrangementet aflyses grundet manglende tilmelding.

September 2022:

Fernisering - Jeppe Hein, en dansk kunstner havde lavet en udstilling i Esch. Den lokale kunstforening inviterede interesserede danskere til at deltage i en guidet tur. Desværre er Jeppe Hein ikke et velkendt navn i Luxembourg og udstillingen blev kun besøgt af ganske få.

Besøg - Et besøg på vildplejestationen i Dudelange er altid et besøg værd. Mange vildtlevende dyr bliver der taget hånd om, specielt hvis de har været udsat for trafikuheld eller kommet til skade på en eller anden vis. Senere bliver disse dyr sat tilbage i naturen, hvis omstændighederne tillader det.

Oktober 2022:

Halloween - ligesom forrige år samarbejdede Den Danske Forening med kirken om årets Halloween fest for børn og voksne. Det blev en hyggelig eftermiddag, hvor vi muntrede os med at skære græskarhoveder i mange forskellige varianter, forskellige lege og fortællingen om Eigil og Amanda som blev rigtig godt og grundig snydt af deres forældre. Eftermiddagen sluttede af med at uddele præmier til det flotteste græskarm hvor alle indkasserede førstepræmie.

December 2022:

Jul - Traditionen tro fik vi afholdt både julebanko og juletræsfest. Arrangementet foregik denne gang i de hyggelige lokaler i Oetrange. Der var stor tilslutning til begge arrangementer og må betragtes som en kæmpe succes. Julebanko var præget af god stemning, og de mange flotte gevinster blev udloddet til de heldige med en række eller fuld plade. Med den flotte tilslutning er jeg sikker på at julebanko vil være en fast del af programmet i fremtiden. Juletræsfesten var ligeledes en dejlig oplevelse. Masser af glade børn og voksne blev underholdt af vores nisseorkester, som spillede op til dans om juletræet og gjorde børnelege til noget specielt. Under hele

arrangementet var der mulighed for at købe gløgg og æbleskiver, kaffe og kage og pølser med brød. Julemanden kom selvfølgelig også forbi og uddelte godteposer til børnene. En rigtig dansk jul.

Som I fornemmer, har vi haft rigtig travlt med at gennemføre en række arrangementer i løbet af året. Vi er rigtig glade for at flere og flere møder op og deltager aktivt, hvilket er til stor tilfredshed for os i bestyrelsen, som lægger et stort arbejde i planlægning og gennemførelse. Vi har store glæde af, at I benytter foreningens hjemmeside ved tilmelding, så blandt andet planlægningen af diverse indkøb bliver noget nemmere. At vi desværre af og til oplever medlemmer, som har tilmeldt sig, desværre alligevel ikke møder op, men bare bliver væk, er det næste vi må have ændret på, så unødige indkøb kan undgås. Derfor en lille opfordring: Hvis man af en eller anden grund bliver forhindret i at deltage i et arrangement man har tilmeldt sig, så giv os lige et praj.

Den danske forening har stadig et ønske om at samarbejde med andre organisationer, som har samme værdigrundlag som vores. Det er lykkedes at få et fornuftigt samarbejde op at stå med Den Danske Kirke og vi koordinerer nu vores kalendere, således at arrangementer, der kunne have fælles interesse ikke konflikter. Ligeledes er der etableret kontakt til Den Danske Ambassade i Bruxelles. Vi er blevet en del af deres kommunikations liste, så vi hurtigt kan formidle vigtige meddelelser/informationer videre på blandt andet foreningens hjemmeside.

Foreningen ville ikke eksistere uden jeres hjælp. Derfor en stor tak til jer, der som medlemmer betaler kontingent og derved støtter foreningens fortsatte virke. En stor tak til alle frivillige som altid støtter op omkring diverse praktiske opgaver. Tak til vores sponsorer, vores annoncører Scan shop, Dania, Gitte og Marias Boutique, HEE, Haungaard og Silemma. Tak til Per Sørensen som på sin egen måde sætter præg på foreningens hjemmeside. Tak til Søren Toft som på vanlig vis sørger for at der stadig er penge på kontoen. Tak til Hans Peder Danielsen, som er klar i kulissen, hvis vores revisor opgiver. En stor tak til vores altid glade spillemænd Jan Sig Rasmussen, som har lovet, at så længe han kan tygge smør nok skal underholde os med sin dejlige musik. Til slut en stor tak til hele bestyrelsen for jeres utrættelige gå på mod og villighed til altid at tage en tørn selvom det nogle gange godt kan trække tænder ud. Uden jeres positive tilgang til arbejdet ville dette ikke have været muligt at stå her i dag. Jeg ser frem til et spændende 2023 år og glæder mig til et forsat godt samarbejde.

Med disse ord, tak til jer som er kommet her i aften. Tak til jer som på en eller anden måde har en relation til den danske forening i Luxembourg.

Jan Lange, Formand